АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БУЗУЛУК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020                                                                                                     № 820-п

О внесении изменений в постановление
администрации города  Бузулука
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2017 № 1904-п

В соответствии со статьей 30, пунктом 5 статьи 40, статьей 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 02.10.2017 № 1904-п «Об утверждении Положения о местной системе оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»   изменения:
В разделе III «Состав» положения о местной системе оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:
- абзац девятый изложить в новой редакции:
«- мобильные группы оповещения на  автомобилях, оборудованных сигнальными  громкоговорящими установками (СГУ), МО МВД России Бузулукский, Бузулукский ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области» (согласно подписанным соглашениям), МКУ города Бузулука «Центр по ГО, ПБ и ЧС»;
- дополнить новыми абзацами тринадцать и четырнадцать следующего содержания:
«- сегмент РАСЦО г. Бузулука, состоящий из аппаратуры 5Ф88, П-164 и 14 электросирен С-40, находящихся в сопряжении с РАСЦО Оренбургской области и расположенный на площадях Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (г. Бузулук) Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком»;
- три пункта сиренно - речевого оповещения (здания - администрация города, МАУ г. Бузулука ВСК «Нефтяник», МОАУ «СОШ № 13»;
 - абзацы тринадцатый и четырнадцатый  считать соответственно абзацами пятнадцатым и шестнадцатым.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО. РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению  в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города							                    С.А. Салмин